АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новокривошеино
Кривошеинский район
Томская область

	29.05.2013	                                                                                                         № 71
О запрете выжигания сухой растительности
на территории муниципального образования
Новокривошеинского сельского поселения

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и № 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законами Томской области от 12.10.2005 № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», от 11.11.2005 № 206-ОЗ «О защите населения и территории Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Администрации Томской области от 09.04.2012 № 330-ра, распоряжением Губернатора Томской области от 11.04.2013 № 130-р «О подготовке к пожароопасному сезону на территории Томской области в 2013 году»,  в целях усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры от перехода неконтролируемых палов сухой травы, по согласованию с  7 ПЧ ФГУ 3 отряда ФПС по Томской области, с Кривошеинским лесничеством, ЕДДС администрации Кривошеинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выжигание сухой растительности на территории муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения, за исключением проведения первичных мер пожарной безопасности в виде отжига сухой растительности в целях предупреждения возникновения ландшафтных пожаров (далее – профилактические отжиги).
2. Рекомендовать руководителям предприятий при проведении сельскохозяйственных работ ввести запрет на проведение выжиганий сухой растительности в пожароопасный период на землях сельскохозяйственного назначения
3. Назначить ответственным за проведение профилактических отжигов специалиста по ЖКХ, ГО и ЧС Филимонову М.В.
4. Провести выжигания сухой растительности на территории муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения  в целях предупреждения ландшафтных пожаров согласно приложению.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения
(Глава Администрации)								И.Г. Куксенок

Филимонова М.В.
4 74 33

Прокуратура, Филимонова, 7 ПЧ ФГУ 3 отряд ФПС по Томской области,  Кривошеинское лесничество, ЕДДС Администрации Кривошеинского района, СПК «Кривошеинский»

                               Приложение
                                                                    к постановлению Администрации
Новокривошеинского сельского поселения
           от 29.05.2013  № 71

	№ п/п
	Местонахождение
профилактического
отжига
	Расстояние
до населенного
 пункта
	Площадь
профилактического
отжига
	Сроки
исполнения

	профилактический
отжиг № 1
	вдоль автомобильной трассы восточнее с.Новокривошеино (от автобусной останови до конца ул. Зеленой)

	300м
	40 000 кв. м
	15.06.2013